
 
 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 
 

 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale “Raffaele d’Ambrosio” LUPT 

Università degli Studi di Napoli Federico II 
Via Toledo 402 - 80134 Napoli – www.lupt.unina.it – lupt@unina.it – lupt@pec.unina.it  

 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 159-B DEL  13/11/2023 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO   
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 
VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, e il Codice di Comportamento dell’Ateneo, 
nel tempo vigenti; 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (P.I.A.O.) vigente in Ateneo; 
VISTO l’avviso pubblicato in data 17/10/2023 all’Albo Ufficiale di Ateneo, inerente la procedura di 
valutazione comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico professionale (rif. AWE.CONS.01) nell’ambito 
delle attività del Progetto “Academy for Women Enterpreneurs-AWE” (CUP E69E23000000005); 
VISTA la seduta del Consiglio di Gestione del Centro, giusto verbale n. 3 del 05/10/2023, in cui è stata 
autorizzata l’indizione del bando de quo; 
RILEVATO che, al termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura concorsuale, è pervenuta via pec una sola domanda; 
VISTO il D.D. n. 152-C dell’08/11/2023 con il quale è stata costituita la Commissione Giudicatrice; 
CONSIDERATO che all’art. 5 del bando è previsto che “Per l’ammissione alla procedura di valutazione 
comparativa sono richiesti, a pena di esclusione, i seguenti requisiti:  

 Diploma di Laurea conseguito secondo le modalità di cui al D.M. 270/04 e precedenti, ovvero 
qualora non conseguito in Italia, titolo universitario equipollente o conseguito presso Istituti di 
formazione riconosciuti a livello europeo;  

 Esperienza in relazione a tutte o parte delle attività oggetto del bando, ovvero progetti di 
formazione, attività didattiche, attività di comunicazione.” 

VISTO il verbale dei lavori redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 10/11/2023 da cui si è rilevato 
che l’unica candidata in concorso la dott.ssa Sirica Rosa non possiede il requisito di accesso relativo 
all’esperienza richiesta e pertanto è risultata non ammessa alla selezione; 
VISTO il D.D. n. 135-N del 16/10/2023 con il quale è stato nominato il responsabile del procedimento del 
Centro relativo all’Avviso Pubblico in oggetto 
 

DECRETA 
la chiusura del bando di selezione per il conferimento di un incarico di consulenza professionale, pubblicato 
sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 17/10/2023 – rif. AWE.CONS.01, nell’ambito del Progetto di cui in 
premessa, in quanto l’unica domanda pervenuta è stata esclusa per i motivi di cui alle premesse, che qui si 
intendono integralmente riportati e trascritti. 
                                                                                           Il Direttore    

                                                                                                      Prof.ssa Marina Albanese  
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n 39/1993. Ai 
sensi dell’art. 6, c.2 della L.412/91 non seguirà trasmissione dell’originale 
con firma autografa, che è posto agli atti e verificabile presso la sede del 
Centro 

 
 

 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Centro Interdipartimentale di Ricerca Laboratorio di Urbanistica 
e di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.) 
Responsabile del procedimento:  
dott.ssa Loredana Rivieccio, Responsabile dei processi 
amministrativo-contabili a supporto del Direttore 
Tel. 0812538771 - e-mail: loredana.rivieccio@unina.it 


